Чăваш Республики

Вăрнар районĕн

администрацийе

ЙЫШАНУ

_________ 2015   г. № _______

Вăрнар поселокĕ

Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2015   г. № 576

п. Вурнары

Об установлении платы, взимаемой с

родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные

программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных

организациях

         В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (вступившего в силу с 01.09.2013 г.)

(далее - Закон), и в соответствии со ст. 6 Закона Чувашской Республики от 18 октября

2004 г. N 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике"

Администрация Вурнарского района постановляет:

         1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях

Вурнарского района в размере 75 рублей 00 копеек за один день посещения с 1 ноября

2015г.

        1.1. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, детьми с ограниченными возможностями

здоровья, детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, родительская плата не взимается.

        1.2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, за

один день посещения для малоимущих многодетных семей с четырьмя и более детьми

в возрасте до 18 лет и для неблагополучных семей в размере 50% от размера платы в

соответствующей организации.

        2. Признать утратившим силу постановление администрации Вурнарского района

Чувашской Республики от 23.04.2014 N 241 "Об установлении платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях»

garantf1://70191362.108764/
garantf1://17503980.6/
garantf1://22603502.0/

        3. Руководителям муниципальных образовательных организаций привести в

соответствие с данным постановлением договора между образовательными

организациями и родителями (законными представителями).

        4. Контроль за исполнением   настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского

района Чувашской Республики Тихонову М.Н.

 Глава администрации

 Вурнарского района                                                                                        Л. Г. Николаев

                В.В. Васильев

                2-75-51